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Erva-tutkimustoimikunta 11 § 8.3.2019 
 
21 §  1202/02.05.02.02.00/2018 
 
Periaatteet ja menettelyt vuoden 2020 Valtion tutkimusrahoituksen haussa, arvioinnissa ja rahoi-
tuksen jaossa 

 
 
Päätöshistoria 
 
Erva-tutkimustoimikunta 8.3.2019 11 §  
 

 
Valmistelija:  
tutkimuspäällikkö Kirsi Luoto, puh. 044 717 2102 
sähköpostiosoite: kirsi.luoto@kuh.fi 

 
KYS erva-tutkimustoimikunta toteuttaa vuoden 2020 VTR-haun syksyllä 
2019. Hakuprosessi tehdään eTutkija-järjestelmässä, joka on osoittautunut 
hyväksi.  
 
VTR-jako on osoittautunut haasteelliseksi johtuen haku- ja jakoluokkien 
prosenttisosuusjakoperiaatteista, jotka erva-tutkimustoimikunta linjasi ke-
vään 2017 kokouksessa.  
 
STM:n asetus yliopistotasoisen terveyden tutkimuksen rahoituksesta 
(1434/2015) koskee vuosia 2016-2019. Uusi korvaava asetus annetaan 
tämän vuoden aikana, joten asetuksen sisältö ml. painoalueet vuodelle 
2020 voivat muuttua. 
 
Periaatteita ja menettelyjä käsiteltäessä otetaan huomioon myös Valtion 
tutkimusrahoituksen vuoden 2019 päätökseen liittyvien oikaisuvaatimusten 
käsittelykokouksessa 22.2.2019 esiin tulleet asiat sekä VTR-
hankehakemusten ulkopuolisilta arvioijilta saadut palautteet. 

 
Esitys  

KYS erva-tutkimustoimikunta keskustelee VTR-rahoituksen jakoperiaatteis-
ta ja tekee tarvittavat muutokset. Erva-tutkimustoimikunta päättää päivittää 
uudet painoalueet ja täydentää VTR:n jakokriteerejä, jos STM tekee niihin 
muutoksia. KYS erva-tutkimustoimikunta velvoittaa Tiedepalvelukeskuksen 
ottamaan huomioon uuden STM:n asetuksen VTR-hakuprosessissa ja do-
kumentaatioissa sekä päivittämään muut dokumentaatiot toimikunnan pää-
tösten mukaisesti. 

 
 
 

 
Päätös  

KYS erva-tutkimustoimikunta keskusteli VTR:n haku- ja jakoperiaatteista. 
Erva-tutkimustoimikunta päätti hyväksyä liitteenä (päivitetty) olevan ehdo-
tuksen seuraavin muutoksin: hakijan ikää ei lisätä hakemuslomakkeeseen, 
ulkopuolisten arvioijien määrää lisätään (7-9 arvioijaa), STM:n paino-
aluepisteytys puolitetaan ja päätökset ilmoitetaan prosenttiosuuksina. Toi-
mikunta valtuutti lakimiehen ja Tiedepalvelukeskuksen selvittämään, mitkä 
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ovat vaatimukset päätöksen riittävästä esittämistavasta ja toimimaan sen 
mukaisesti. KYS erva-tutkimustoimikunta valtuuttaa Tiedepalvelukeskuksen 
tekemään muutokset VTR:n haku- ja jakoperiaatteisiin.  
 
KYS erva-tutkimustoimikunta velvoitti Tiedepalvelukeskuksen ottamaan 
huomioon uuden STM:n asetuksen VTR-hakuprosessissa ja dokumentaati-
oissa sekä tekemään tarvittavat muutokset.  
 
KYS erva-tutkimustoimikunta valtuuttaa puheenjohtajan ja esittelijän tarken-
tamaan VTR-hakemusten hylkäysperusteita ja tuomaan ne seuraavaan ko-
koukseen käsiteltäväksi. 
 
KYS erva-tutkimustoimikunta hyväksyi yksimielisesti liitteenä olevan vuo-
den 2020 VTR-haun aikataulun. 
 

 
 
 

 
Erva-tutkimustoimikunta 23.5.2019 21 § 

 
KYS erva-tutkimustoimikunta valtuutti 8.3.2019 kokouksessa puheenjohta-
jan ja esittelijän tarkentamaan VTR-hakemusten hylkäysperusteita ja tuo-
maan ne seuraavaan kokoukseen käsiteltäväksi. KYS erva-
tutkimustoimikunnan puheenjohtaja Raimo Voutilainen ja esittelijä Kirsi 
Luoto ehdottavat seuraavaa tarkennusta lisättäväksi VTR-dokumentteihin: 
”Arvioijan perustelut yleisarviolle tai hakemuksen hylkäämiselle annetaan 
kirjallisena. Perusteluja hyödynnetään erva-tutkimustoimikunnan kokouk-
sessa rahoituspäätöksiä tehtäessä. 
Perusteluissa voidaan kuvata tutkimushankkeen heikkouksia ja vahvuuksia. 
Mikäli arvioija antaa yleisarvioksi hylätyn, on hylkäämisen peruste oltava 
riittävän vahva ja perustelut on kuvattava tarkasti. Esimerkiksi hakemus 
voidaan hylätä, mikäli tutkimushanke ei toteuta hyvää tieteellistä käytäntöä, 
tutkimuksen laatu ei täytä tieteellisen tutkimuksen kriteereitä tai tutkimus ei 
ole tieteellisesti vaikuttavaa, tutkimushankkeesta ei ole välitöntä hyötyä 
KYS ervalle, tutkimus ei ole toteuttamiskelpoinen tai ei tuota riittävästi uutta 
tietoa tai se ei linjaudu sosiaali- ja terveysministeriön ja erva-
tutkimustoimikuntien määrittelemiin kriteereihin, tavoitteisiin ja painoaluei-
siin. Tilanteissa, missä tutkimushankehakemus olisi saamassa pisteytysesi-
tyksen mukaan rahoitusta, mutta arvioitsija ehdottaa hankkeen hylkäämis-
tä, tulee asiasta käydä yhteinen keskustelu päätöksen teon tueksi kaikkien 
kokouksessa läsnä olevien erva-tutkimustoimikunnan jäsenten kesken lu-
kuun ottamatta tutkimushanketta koskevassa päätöskäsittelyssä jäävinä 
olevia jäseniä.” 
 
Yliopistotasoisen terveyden tutkimuksen rahoituksen hakeminen ja 
jakaminen KYS-erityisvastuualueelle vuodesta 2020 alkaen 
Kansallinen VTR-kausi on päättymässä vuoden 2019 lopussa. Sosiaali- ja 
terveysministeriö (STM) on suunnittelemassa rahoituksen uusia painopis-
tealueita, joita ei kuitenkaan vielä ole tiedossa. Uudet painopistealueet tule-
vat muuttamaan VTR-jakoperiaatteita. Käytännössä jakoperiaatteiden 
muuttuminen tulee muuttamaan muun muassa VTR-hakua ja –
hakemuslomakkeita eTutkija-järjestelmässä. Painopistealueiden ja rahoi-
tushaun ohjeiden muuttaminen kesken hakuprosessin on epäoikeudenmu-
kaista hakijoille. Lisäksi muutoksen toteuttaminen teknisesti sähköiseen 
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eTutkija-järjestelmään ei tule onnistumaan tässä aikataulussa, mikäli haku 
alkaisi tämänhetkisen suunnitelman mukaan 19.8.2019. 
Lisäksi nykyisissä rahoituksen jaon periaatteissa ensimmäisen rahoituspää-
töksen tekeminen syksyllä prosenttiosuuksina arvioidusta valtion tutkimus-
rahoituksesta ja niiden muuttaminen euromääräisiksi keväällä lopullisen ra-
hoitusmäärän selvittyä STM:ltä, on osoittautunut haasteelliseksi ja häm-
mentäväksi hakijoille. Kyseinen käytäntö aiheuttaa myös kaksinkertaisen 
työmäärän päätöksen toimeenpanossa. 

 
Esitys KYS erva-tutkimustoimikunta hyväksyy tarkennukset VTR-hakemusten hyl-

käysperusteisiin ja valtuuttaa Tiedepalvelukeskuksen tekemään tarvittavat 
muutokset VTR-dokumentteihin. 
Toimikunta päättää siirtää syksyn 2019 VTR-haun alkuvuoteen 2020, jolloin 
lopullinen euromääräinen VTR-päätös on saatu STM:ltä. Kyseinen päätös 
toteuttaa hyvin myös Lean-periaatteita. 
VTR-haun siirron myötä rahoituksen haku-, arviointi- ja jakoperiaatteiden 
suunnittelu ja päättäminen tehdään syyskokouksessa ja varsinainen VTR-
rahoituksen jakopäätös alkuvuonna järjestettävässä kokouksessa. Lisäksi 
varataan ylimääräinen kokousaika keväälle. Syyskokouksen yhteydessä 
järjestetään asiantuntijaseminaari.  KYS erva-tutkimustoimikunta valtuuttaa 
Tiedepalvelukeskuksen tekemään tarvittavat muutokset hakudokumenttei-
hin. 
 
 
 
 

Päätös  
KYS erva-tutkimustoimikunta keskusteli periaatteista ja menettelyistä vuo-
den 2020 Valtion tutkimusrahoituksen haussa, arvioinnissa ja rahoituksen 
jaossa. KYS erva-tutkimustoimikunta hyväksyi puheenjohtajan ja esittelijän 
tekemän VTR-hakemusten hylkäysperusteita koskevan tekstin siten, että 
lauseesta "... tutkimushankkeesta ei ole välitöntä hyötyä KYS ervalle....", jä-
tetään pois sana välitöntä.  
 
KYS erva-tutkimustoimikunta päätti siirtää syksyn 2019 VTR-haun alkuvuo-
teen 2020, jolloin lopullinen euromääräinen VTR-päätös on saatu STM:ltä.  
 
KYS erva-tutkimustoimikunta valtuutti Tiedepalvelukeskuksen tekemään 
tarvittavat muutokset dokumentteihin. 
 
KYS erva-tutkimustoimikunta päätti, että seuraava kokous pidetään uudella 
kokoonpanolla syys-lokakuussa 2019. 
 
 
 

 
 
Liitteet 3 VTR-jakoperiaatemuutokset -ehdotus (päivitetty) 
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